2023 年 8 月 4 日
各 位

会 社 名  クリエートメディック株式会社
            （コード：5187、東証スタンダード）

代 表 者 名   代表取締役社長 谷口 英彦
問 合 せ 先
役職・氏名   取締役執行役員 管理本部長

今澤 修
（TEL 045-943-2611（代表））

（訂正・数値データ訂正）

「2023 年 12 月期 第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)」の一部訂正について

2023 年 5 月 8 日に公表いたしました「2023 年 12 月期 第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)」の記載内

容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2023年12月期 第1四半期決算短信 [日本基準] (連結)」におきまして、四半期連結包括利益計算書の

計算に一部誤りがありましたので、提出済みの第1四半期決算短信の訂正を行うものであります。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

■サマリー情報

１．2023 年 12 月期第 1 四半期の連結業績 (2023 年 1 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

（１）連結経営成績（累計）

【訂正前】

売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する

四半期純利益

2023年12月期第1四半期

百万円
2,870

%
△0.8

百万円
125

%
△28.8

百万円
119

%
△42.7

百万円
129

%
7.7

2022年12月期第1四半期 2,892 ― 175 ― 208 ― 120 ―
（注）包括利益 2023 年 12 月期第 1 四半期 224 百万円 (△64.3％)  2022 年 12 月期第 1 四半期 628 百万円 (―％)

【訂正後】

売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する

四半期純利益

2023年12月期第1四半期

百万円
2,870

%
△0.8

百万円
125

%
△28.8

百万円
119

%
△42.7

百万円
129

%
7.7

2022年12月期第1四半期 2,892 ― 175 ― 208 ― 120 ―
（注）包括利益 2023 年 12 月期第 1 四半期 224 百万円 (△55.5％)  2022 年 12 月期第 1 四半期 505 百万円 (―％)

■添付資料７ページ

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結包括利益計算書）

【訂正前】
  （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 2022年１月１日
 至 2022年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2023年１月１日
 至 2023年３月31日)

四半期純利益 120,497 129,735

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 9,229 △14,305

為替換算調整勘定 495,770 111,531

退職給付に係る調整額 3,443 △2,262

その他の包括利益合計 508,443 94,962

四半期包括利益 628,940 224,697

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 628,940 224,697

非支配株主に係る四半期包括利益 － －

【訂正後】

  （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 2022年１月１日
 至 2022年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2023年１月１日
 至 2023年３月31日)

四半期純利益 120,497 129,735

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 9,229 △14,305

為替換算調整勘定 371,874 111,531

退職給付に係る調整額 3,443 △2,262

その他の包括利益合計 384,547 94,962

四半期包括利益 505,045 224,697

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 505,045 224,697

非支配株主に係る四半期包括利益 － －

以 上